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Cristianas
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1908 - Colegio La Salle, EI Cangrejo, Panama
1909 - Colegio La Salle, Margarita, Panama
1995 - Colegio San José La Salle, Colén, Panama
Total de ?bras 2002 - Centro Escolar San Miguel Febres Cordero, Los Lagos
educativas 2005 - Centro Escolar San Miguel Febres Cordero, Nuevo Tocumen
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Estadisticas
Distritales

HONDURAS

HONDURAS

1953 - Instituto Experimental La Salle, San Pedro Sula
1903 NICARAGUA 1994 - Centro de Desarrollo del Nifio - CDN -
1908 PANAMA NICARAGUA 2002 - Instituto Experimental San José La Salle

1951 CcoSTARICA

Los datos presentados se encuentran 1953 HoNDURAS
actualizados hasta diciembre de 2022 1959 GUATEMALA

* Afio de llegada de los Hermanos
de La Salle a Centroamérica.

1955 - Instituto Mixto Intercultural Santiago
1959 - Colegio De La Salle, Huehuetenango NICARAGUA
1962 - Liceo La Salle, Chiquimula

1963 - Colegio La Salle, La Antigua Guatemala
1976 - Instituto Madre Miriam Simon, El Estor

1978 - ICCRE - Mixco, Guatemala 1913 - Instituto Pedagogico La Salle
~ f§ 1989 - PRODESSA- Mixco, Guatemala 1913 - Colegio La Salle, Ledn COSTA RICA

PANAMA

1903 - Instituto Politécnico La Salle

La 1995 - Colegio Catélico San Juan Bautista, Solola 1933 - Escuela Monsefior Lezcano

2000 - Escuela La Salle, Tierra Nueva 1993 - ESCL'Jela lra Salle, Leé{n ' 1951 - Colegio La Salle, San José
— — - 2006 - Escuela Maya San Pedro, El Estor 2008 - Universidad Tecnoldgica La Salle - ULSA - 1994 - Universidad La Salle, Costa Rica -ULASALLE-
Distrito Centroamérica-Panama




Colaboradores en el Distrito

Los datos presentados se encuentran actualizados hasta diciembre de 2022
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Comunidades Casas de Formacion

Hermanos de La Salle
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Nacionalidad

Guatemala

o

Honduras

|

Nicaragua

El Salvador

Colombia

Espafia

24%
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1%

1%

27%

Formandos

Postulantes
Prenovicios
Novicios

Escolasticos

Jubilados

. . .
' Del Distrito

°
‘ Otros Distritos

Informacién actualizada a enero 2023

Profesos por edad
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Total de
Estudiantes

Guatemala

Honduras

Nicaragua

Costa Rica

Panama

Pre-primaria

Primaria

Secundaria

Secundaria
Diversificado

Estudios
Superiores

49%

Femenino

ﬁ 9,740

10,055

51%

Masculino

23.19%

11.44%

26.17%

7.67%

31.53%

7.65%

39.94%

22.96%

20.02%

9.43%

Educativa en niimeros

Guatemala

Colegio De La Salle,
Huehuetenango

Colegio La Salle,
La Antigua Guatemala

Liceo La Salle,
Chiquimula

Escuela La Salle,
Tierra Nueva

Colegio Catodlico
San Juan Bautista

Instituto Madre
Miriam Simon

9.99%

4.74%

2.14%

1.66%

1.58%

1.04%

Escuela Maya,
El Estor, Izabal

*Proyecto de Desarrollo
Santiago -PRODESSA-,
Mixco

Instituto Mixto
Intercultural Santiago

-ICCRE-, Mixco

0.75%

0.36%

0.66%

0.27%

* Los datos estadisticos presentados en PRODESSA son

de la obra educativa:

- Centro de Formacion Tijob"al Ruk’ux Na“oj, Mixco

(72 estudiantes / 0.36%)

NOTA: La presentacion de los paises se encuentra ordenada geogréaficamente
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Centro de Desarrollo
del Niflo -CDN-

Instituto Experimental
San José La Salle

Instituto Experimental
La Salle

3.49%

2.39%

5.56%



Mision Educativa en niimeros 7, Hermanos d

«

las. Egcuelas
Cristianas

Distrito Centroamérica-Panama

Costa Rica Panama

Estadisticas
Colegio La Salle, 6.62% *Colegio La Salle, 4.84% Colegio La Salle, 9.31% Distritales 2022
Ledn ° San José ° Panamaj, S.A.
Instituto . . .
, . Universidad La Salle o Colegio La Salle o
o . 2. o . ’ .
Pedagogico La Salle, 6.34% -ULASALLE-, Costa Rica 83% Margarita 6.23%
Managua
. . . Centro Escolar San
Umvel:’SIdad Tecnol(')glca 6.33% * Dentro de los datos estadisticos del Colegio La Salle, Miguel Febres Cordero, 6.36% Dor f2 sspondient
La salle, -ULSA-, Leon San José, se encuentran 56 infantes de cuidado maternal Nuevo Tocumen ; o] el D

desde O a 3 afios. Esta iniciativa surgié a partir del afio

2020 como respuesta a las necesidades presentadas

Escuela La salle, 2.90% ante la crisis sanitaria de COVID 19. Su funcionamiento se Colegio San José 5.82%

Leon S La Salle, Colon
encuentra declarado ante el Ministerio de Salud de Costa ’

Organizacion de datos

Rica.
Centro Escolar San

Escuela Monsefior 2.53% Miguel Febres Cordero, 3.81%

Lezcano, Managua Los Lagos Distrital

Instituto Politécnico 1.45% © Todos los derechos reservados

La Salle, Le6n enero 2023
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